
Aicina darbā 
sociālo 
darbinieku

Sniega dienas 
aktivitātes

Nr. 2 (1123) 13.01.2017.

Cena – € 0,21  

ISSN 1691-2055

AKTUĀLI
Šajā numurā:

7.

SIA «Iecavas siltums»
siltumenerģijas tarifs
2017. gada janvārī –

47,79  EUR/MWh 
(bez PVN).

3.

Beata Logina

Beata Logina

2.lpp.

2.lpp.

no M. Zaumaņa albuma

Pagājušā gada oktobrī iecavnieks 
Mārtiņš Zaumanis saņēma 
Starptautiskās ceļu federācijas 
balvu par labāko pētījumu. 
Zinātnisko darbu par asfalta 
reciklēšanu viņš sāka, studējot 
doktorantūrā ASV, bet pēc tam 
to turpināja arī Latvijā.  

Iecavnieka 
zinātniskajam 
darbam 
starptautisks 
novērtējums

Latvijas valstij 2018. gadā 
apritēs 100. gadskārta. Lai 
iecavniekiem būtu vieglāk 
saprast un vienoties, kā kopā 
svinēt simtgadi, Iecavas 
kultūras nams 24. janvārī 
organizē speciālu semināru.

Tajā aicināti piedalīties paš-
valdības iestāžu, struktūrvienī-
bu, kā arī biedrību un citu nodi-
binājumu pārstāvji. 

Latvijas valsts simtgades re-
ģionālo un nevalstisko projektu 
vadītāja Jolanta Borīte stāstīs 

par svinību programmas satu-
ra veidošanu, savukārt Latvijas 
valsts simtgades biroja sabied-
risko attiecību speciāliste Linda 
Pastare pievērsīsies komunikā-
cijas jautājumiem. Par jauniešu  
iesaistes iespējām informēs iecav-
nieks Verners Jānis Trokšs, Lat-
vijas valsts simtgades Jauniešu 
rīcības komitejas priekšsēdētāja 
vietnieks. Potenciālie semināra 
dalībnieki aicināti pieteikties līdz 
16. janvārim (tālr. 29391534).

Mārtiņš Zaumanis (no labās) apbalvošanas ceremonijā Malaizijā.

Aicina pieteikt projektus 
Latvijas valsts simtgades 
mērķprogrammas konkursam

Iecavas novada Sabiedriskās 
kārtības dienests atgādina, 
ka līdz 2017. gada 1. janvārim 
bija jāveic obligātā suņu 
apzīmēšana ar mikroshēmu 
un suņa reģistrācija 
Lauksaimniecības datu centra 
(LDC) datubāzē. 

Ja prasība nav izpildīta, kon-
trolējošās iestādes - PVD un 
pašvaldības policija (kārtības 
dienests) drīkst uzlikt sodu, kas 
fiziskajām personām ir 7–210 
eiro, juridiskajām personām –  
15–350 eiro.

Dzīvniekus ar mikroshēmu 
apzīmē praktizējošie veterinār- 
ārsti. Lai suni reģistrētu LDC da-
tubāzē, tam jābūt apzīmētam ar 
mikroshēmu (čipotam) un jāsa-
ņem lolojumdzīvnieka pase vai 
mājas (istabas) dzīvnieka pase, 
ko izsniedz tikai praktizējošs ve-

Kontrolēs, vai suņi ir čipoti
terinārārsts. Līdzšinējā vakcinā-
cijas apliecība ir jānomaina pret 
pasi.

Praktizējošam veterinārārs-
tam izsniedzot pasi, ja nav pie-
nācis noteiktais laiks revakcinā-
cijai pret trakumsērgu, piespiedu 
pārvakcinācija pret trakumsērgu 
nav jāveic. Nākamās revakcinā-
cijas termiņu praktizējošs veteri-
nārārsts nosaka saskaņā ar vak-
cīnas lietošanas instrukciju. Šajā 
gadījumā dzīvniekam vienlaikus 
būs divi dokumenti - vakcinācijas 
apliecība ar derīgo trakumsērgas 
vakcināciju un pase ar atzīmi par 
veikto apzīmēšanu ar mikroshē-
mu. Laikā, kamēr dzīvniekam ir 
divi dokumenti, ar suni nedrīkst 
doties ārpus Latvijas teritorijas.

Ja suns ir apzīmēts ar mik-
roshēmu un sunim ir pase, to 
reģistrēt LDC var praktizējošais 
veterinārārsts vai pats suņa īpaš-
nieks. 

Anta Kļaveniece



2.2017. gada 13. janvārī

1.lpp.

1.lpp.

Mana Iecava : : :

Unda Kozlova
Iecavas vidusskolas 5.b klase

Iecava
Manas mājas ir vieta,
Kur gribas smaidīt
Un ar prieku rītu sagaidīt.

Mājās Iecavā,
Kur baznīcas torņi
Mūs katru dienu sauc!

Mēs esam un būsim
Mīļajā Iecavā,
Kur vakaros
Mājas mūs sveic.

Seminārs par ESF projektu 
«Atbalsts sociālajai 

uzņēmējdarbībai» notiks
27. janvārī Jelgavas novada 

domes konferenču zālē. Aicināti 
piedalīties esošie un topošie 
ar sociālās uzņēmējdarbības 
jomu saistītie uzņēmēji, kā arī 
nevalstiskā sektora pārstāvji. 

Darba kārtība un informācija par 
pieteikšanos - www.iecava.lv.

Organizācijām, biedrībām 
un nodibinājumiem dota iespēja  
iesniegt projektus Valsts kultūrka-
pitāla fonda mērķprogrammas «Lat-
vijai – 100» konkursam un saņemt 
finansējumu Latvijas valsts simtga-
des svinību pasākumiem. Projek-
tu iesniegšana norisināsies līdz  
27. janvārim.

Mērķprogrammā var pieteikt:
– projektus, kas ar radošiem 

līdzekļiem un aktīvu sabiedrības 
līdzdalību paplašina zināšanas 
un izpratni par Latvijas valstis-
kuma būtību, tā tapšanas vēsturi 
un priekšnoteikumiem, tajā skaitā 
atklājot kultūras lomu nācijas un 
valsts veidošanās procesā;

– projektus, kas radošiem lī-
dzekļiem godina Latvijas valsts un 
valstiskuma tapšanā nozīmīgas 
personības un cilvēku grupas, kas 
dažādos laikos ziedojušas savu dzī-

Šajā rubrikā publicējam Iecavas 
novada skolēnu radošo darbu 
konkursa «Mana Iecava» 
laureātu dzejoļus un miniatūras. 
Konkurss noritēja septembrī 
Dzejas dienu ietvaros.

Iecavnieka zinātniskajam 
darbam starptautisks 
novērtējums

Starptautiskā ceļu federāci-
ja (International Road Federation 
jeb IRF) ir Vašingtonā bāzēta bez-
peļņas organizācija, kas dibināta 
1949. gadā un apvieno ceļu noza-
res profesionāļus no visas pasau-
les. Biedru sarakstos ir gan dažā-
du valstu ceļu apsaimniekotāji, 
gan arī ceļu būvnieki un pētījumu 
organizācijas. Katru gadu IRF pa-
sniedz Global Road Achievement 
Awards (GRAA) balvu 12 ar ceļiem 
saistītās kategorijās: transporta 
plūsmu organizēšana, kvalitātes 
menedžments, būvniecība un ci-
tas. Mārtiņš pastāstīja, ka, pie-
mēram, kategorijā «satiksmes dro-
šība» šogad balvu saņēma pirms 
34 gadiem sākts projekts par 
pārvietojamās sadalošās barjeras 
uzstādīšanu uz Zelta Vārtu tilta 
Sanfrancisko. Kategorijā «pētījumi» 
balvu piešķīra iecavnieka zinātnis-
kajam darbam par 100% asfalta 
reciklēšanu. «Šo pētījumu sāku 
ASV kā doktora darbu, bet turpi-

nāju arī Latvijā. Protams, ne jau 
es viens pats strādāju pie projekta. 
Jāsaka paldies arī diviem galvena-
jiem padomdevējiem - Rajib Mal-
lick, kas ir Vusteras Politehniskā 
institūta profesors, un Bob Frank, 
kas ir radījis ražošanas tehnoloģiju 
100% asfalta reciklēšanai Ņujorkā. 
Tāpat bija arī daudzi citi, kas palī-
dzēja to realizēt gan ar padomiem, 
gan veicot nepieciešamo testēša-
nu,» stāsta balvas ieguvējs.  

Balvu pasniegšana šoreiz no-
tika Kualalumpurā, Malaizijā. Tā 
kā Mārtiņam tas bija pirmais ceļo-
jums uz šo pasaules malu, viņš kā 
balvu sev pasniedzis piecu dienu 
ilgu ceļojumu pa Malaizijas tējas 
laukiem un džungļiem. «Gadījās 
arī piedzīvojums. Nolēmu viens 
pats iet džungļu pārgājienā ar 
nakšņošanu zvēru novērotavā, no 
kuras šad tad varot redzēt tīģerus 
un ziloņus. No daudzajām džungļu 
skaņām un domām par izsalku-
šiem tīģeriem diez ko daudz gan 
pagulēt nesanāca. Varbūt tāpēc, 
bet drīzāk jau vienkārši muļķības 

dēļ, otrajā dienā apmaldījos un to 
sapratu pēc nonākšanas kontak-
tā ar kādu džungļu cilti. Papildu 
asumu šai tikšanās reizei piedeva 
atmiņas par manas draudzenes 
Paula Stradiņa medicīnas muzejā 
rīkoto izstādi par cilvēkēdāju cil-
tīm,» piedzīvoto Malaizijas džung-
ļos atceras Mārtiņš. Viss tomēr 
beidzies laimīgi, jo viņš atradis upi, 
pa kuru ar vietējo laivotāju palīdzī-
bu nokļuvis atpakaļ pie tik gaidīta-
jām dzeramā ūdens rezervēm.  

Jautāts par sava zinātniskā 
darba aktualitāti, jaunais zināt-
nieks apstiprina, ka asfalta recik-
lēšana visā pasaulē uzņem ap-
griezienus: «Arī es par garlaicību 
nesūdzos un turpinu strādāt pie 
pētījumiem, ar mērķi pilnveidot 
asfalta projektēšanas metodes, lai 
nodrošinātu nepieciešamo recik-
lētā asfalta kvalitāti un ilgmūžību. 
Ceru, ka arī balva vairos uzticību 

manam darbam un arvien vairāk 
vietās asfalts tiks reciklēts 100% 
apmērā. Piemēram, nākamnedēļ 
došos uz Kalgari Kanādā, lai pār-
runātu iespēju šādu tehnoloģiju 
ieviest arī tur. 

Tajā pašā laikā arī Latvijā ir sā-
kusies virzība asfalta reciklēšanā 
un arī šeit esmu iesaistījies valsts 
specifikāciju uzlabošanā, lai no-
drošinātu nepieciešamos apstāk-
ļus kvalitatīvai asfalta būvniecībai. 
Kopā ar kolēģiem turpinām attīstīt 
ceļu būvniecības zinātni Latvijā un 
ceru, ka sadarbībā ar AS «Latvijas 
Valsts ceļi» un Rīgas Tehnisko uni-
versitāti drīzumā izdosies kādu no 
starptautiskajiem Eiropas Savienī-
bas atbalstītajiem projektiem īste-
not šeit. Tas prasa daudz kontaktu 
ārzemēs, tāpēc jāmācās ne tikai 
veikt pētījumus, bet arī tīklošana, 
kas man kā ieturētam latvietim ne-
maz nav tik viegli.» 

Aicina pieteikt projektus 
Latvijas valsts simtgades 
mērķprogrammas konkursam

vi un dzīvību, zināšanas un talan-
tus Latvijai un tās uzplaukumam, 
kā arī izceļ Latvijas valsts tapšanā 
un tālākajā attīstībā svarīgas vēr-
tības;

– projektus, kas vērsti uz sa-
biedrības iesaisti Latvijas kultūr-
vides sakopšanā un bagātināšanā 
un kas rada jaunas paliekošas 
vērtības, apvienojot tradicionālās 
vērtības, prasmes, to laikmetīgās 
izpausmes un tehnoloģiju iespējas;

– projektus, kas paredz par Lat-
viju vēstošu starptautisku aktivi-
tāšu sagatavošanu un īstenošanu 
ārpus Latvijas, īpaši attiecībā uz 
valstīm, kurām ir nozīmīga loma 
Latvijas valsts tapšanā vai kuras 
tuvākajā laikā svin simtgadi, tai 
skaitā Igauniju, Lietuvu, Somiju, 
Poliju, Islandi, Lielbritāniju, ASV.

Mērķprogrammas nolikums 
un plašāka informācija pieejama 
Valsts kultūrkapitāla fonda mājas-
lapā. 

- Negāciju apkārt tik daudz, tāpēc 
gribētu arī kādu labu vārdu teikt. 
Paldies ceļu tīrītājiem Ziemeļu 
galā. 4. janvārī pastu izvest bija 
ideāli.

Mairita Bringule

Pozitīvi : : :

Vertējam kopā
«IZ» redakcija gaida arī TAVUS 

pozitīvos un negatīvos 
vērtējumus!

Pie Tambelingas upes, pa kuru Mārtiņš izglābās no džungļiem.



3. 2017. gada 13. janvārī

Lelde Podniece-Jostmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

Novada domē 

10. janvārī notika pirmā šā 
gada domes sēde, kurā pilnā 
deputātu sastāvā tika izskatīti 
15 jautājumi.

Aktuālā informācija 
par iepirkumiem
Pērnā gada 12. decembrī no-

slēgti 20 iepirkuma līgumi par 
pārtikas produktu piegādi Ieca-
vas novada izglītības iestādēm  
2017. gadā. Kopējā līgumu sum- 
ma - 396 798,26 eiro ar PVN. 

22. decembrī atkārtoti izslu-
dināts atklāts konkurss «Piena 
produktu piegāde Iecavas novada 
izglītības iestādēm». Piedāvājumu 
izvēles kritērijs - saimnieciski izde-
vīgākais piedāvājums, kas atbilst 
nolikumā noteiktajām prasībām. 
23. decembrī par piena produk-
tu piegādi līdz domes izsludinātā 
iepirkuma procedūras pabeigša-
nai noslēgts pagaidu līgums ar 
SIA «VALKS». Līguma summa tā 
izpildes laikā nedrīkst pārsniegt 
41999,99 eiro bez PVN. 

Noslēdzies iepirkums par paš-
valdības ceļu, ielu, ietvju un auto 
stāvlaukumu uzturēšanas dar-
biem ziemas periodā laika pos-
mā no 2017. gada 1. janvāra līdz  
2018. gada 30. aprīlim. 

Par ielu, ietvju un auto stāv-
laukumu attīrīšanu no snie-
ga Iecavā arī turpmāk rūpē-
sies SIA «Dzīvokļu komunālā 
saimniecība». Līguma summa -  
17 500,00 eiro ar PVN. Ar SIA «Zelt- 
ezeri» noslēgts iepirkuma līgums 
par ielu un ceļu attīrīšanu no 
sniega Audrupos, Rosmē, Zālī-
tē un Zorģos. Līguma summa -  
37 500,00 eiro ar PVN. Zemnieku 
saimniecība «Dālderi» būs atbildīga 
par ielu un ceļu tīrību Dimzukalnā 
un Dzimtmisā. Līguma summa -  
20 000,00 eiro ar PVN. Ar VAS «Lat-
vijas autoceļu uzturētājs» Jelgavas 
ceļu rajonu noslēgts iepirkuma lī-
gums par ielu un ceļu attīrīšanu no 
sniega un slīdamības samazināša-
nu Iecavas novadā. Līguma sum-
ma - 52 000,00 eiro ar PVN. 

Informācija par Iecavas novada 
teritorijas sniega tīrītājiem pieeja-
ma pašvaldības portāla www.ieca-
va.lv  sadaļā «Uzziņas». Nepiecieša-
mības gadījumā lūdzam sazināties 
ar norādītajām kontaktpersonām.

4. janvārī noslēgts iepirkuma 
līgums par būvuzraudzību objektā 
«Skolas ielas pārbūve Iecavā, Ieca-
vas novadā». To par 39 204,00 eiro 
ar PVN veiks SIA «Firma L4».

Spriež par turpmāko 
sadarbību ar Bauskas 
novada Būvvaldi
Deputāti skatīja Bauskas nova-

da Būvvaldes atskaiti par funkciju 

izpildi 2016. gadā. Pamatojoties 
uz noslēgto deleģēšanas līgumu ar 
Bauskas novada domi, Bauskas 
novada Būvvalde vada un pārrauga 
būvniecības procesu Iecavas nova-
da teritorijā.

Būvvaldes vadītāja Dace Putna 
informēja, ka gada laikā Būvvalde 
paskaidrojuma rakstos un aplieci-
nājuma kartēs veikusi 69 atzīmes 
par būvniecības ieceru akceptiem. 
Izsniegtas 55 būvatļaujas jaunai 
būvniecībai, pārbūvei, atjaunoša-
nai, nojaukšanai vai novietošanai. 
Būvatļaujās veiktas 66 atzīmes par 
projektēšanas noteikumu izpildi un 
46 atzīmes par būvdarbu uzsākša-
nas nosacījumu izpildi. Izsniegti  
20 akti par būvju pieņemšanu eks-
pluatācijā. Būvniecības informācija 
ievietota Bauskas novada pašvaldī-
bas mājaslapā www.bauska.lv.

Lai pilnveidotu un atvieglotu 
Būvvaldes darbu, no nākamā gada 
marta plānots izveidot vēl viena ar-
hitekta amata vietu un algot juris-
tu uz pusslodzi, tādējādi Būvvaldes 
izmaksas Iecavas novadam augtu 
no 1567,75 eiro mēnesī, kā tas bija 
līdz šim, līdz 2101,58 eiro. 

Deputāti piekrita, ka savas 
būvvaldes izveidošana un uzturē-
šana pašreiz Iecavas novadam ne-
būtu ekonomiski izdevīga, jo tās 
izmaksas būtu daudz lielākas. Lē-
mumu par deleģēšanas un finan-
sēšanas līgumu ar Bauskas nova-
da domi par Bauskas novada Būv-
valdes kompetencē esošo funkciju 
veikšanu būvniecības jomā Iecavas 
novadā deputāti pieņems nākama-
jā domes sēdē, kad būs zināms, 
vai izstrādātajam piedāvājumam 
piekrīt pārējie novadi, kurus ap-
kalpo Būvvalde, proti Rundāle un 
Vecumnieki.

Publiskajai apspriešanai 
nodod Iecavas novada 
teritorijas plānojuma 
redakciju
Dome lēma publiskajai apsprie-

šanai un institūciju atzinumu sa-
ņemšanai nodot SIA «Grupa93» iz-
strādāto Iecavas novada teritorijas 
plānojuma redakciju. Plānojumā 
īpaša uzmanība pievērsta trans-
porta risinājumiem, teritorijas la-
biekārtošanai.

Teritorijas plānojums ir pašval-
dības teritorijas attīstības plāno-
šanas dokuments, kurā noteiktas 
prasības teritorijas izmantošanai 
un apbūvei. Plānojuma izstrādes 
mērķis ir veidot pamatu ilgtspējī-
gai, efektīvai un racionālai novada 
teritorijas un tās resursu izmanto-
šanai, dzīves kvalitātes paaugsti-
nāšanai, kā arī lai mērķtiecīgi un 
līdzsvaroti attīstītu ekonomiku.

Publiskās apspriešanas termiņš 
būs piecas nedēļas - no šā gada  
23. janvāra līdz 27. februārim  
ieskaitot. Publiskās apsprieša-

nas sanāksme plānota 16. febru-
ārī plkst. 18:00 Iecavas kultūras 
namā. 

Ar teritorijas plānojuma projek-
ta paskaidrojuma rakstu, apbūves 
nosacījumiem un grafisko daļu 
varēs iepazīties valsts vienotajā 
ģeotelpiskās informācijas portā-
lā www.geolatvija.lv, pašvaldības 
portālā www.iecava.lv un Iecavas 
novada domes kancelejā Skolas 
ielā 4 pašvaldības darba laikā.

Apstiprina pašvaldības 
ielu un ceļu 
uzturēšanas klases 
Deputāti apstiprināja Iecavas 

novada pašvaldības ielu un ceļu 
uzturēšanas klases ziemas un va-
saras sezonā 2017. gadam. Sa-
raksts būs pieejams pašvaldības 
portāla www.iecava.lv sadaļā «Uz-
ziņas».

Palielina profesionālās 
ievirzes izglītības iestāžu 
vadītāju darba algas likmes
Dome apstiprināja profesionā-

lās ievirzes izglītības iestāžu vadī-
tāju mēneša darba algas likmes:  
Iecavas Mūzikas un mākslas skolas 
direktoram – 1000 eiro, Iecavas no-
vada sporta skolas «Dartija» direk-
toram – 1100 eiro. Izmaiņas nepie-
ciešams veikt saskaņā ar Ministru 
kabineta 2016. gada 5. jūlija notei-
kumu Nr.445 «Pedagogu darba sa-
maksas noteikumu» prasībām.

Līdz šim Iecavas Mūzikas un 
mākslas skolas direktoram bija 
911 eiro liela alga. Skolā 1. septem-
brī mācības uzsāka 156 izglītoja-
mie, un saskaņā ar iepriekš minē-
tajiem noteikumiem skola iekļau-
jas to izglītības iestāžu skaitā, kuru 
vadītājiem mēneša darba algas 
likme, sākot ar šā gada 1. janvāri, 
nosakāma ne mazāka kā 1000 eiro. 

Arī Iecavas novada sporta sko-
las «Dartija» direktoram alga bija 
911 eiro, saskaņā ar noteikumiem 
pēc izglītojamo skaita uz 1. sep-

Iecavas novada pašvaldības iestāde 
«Iecavas novada Sociālais dienests» 

(reģ. Nr. 90009391346) 
aicina darbā SoCIāLo DARBINIEKu.

Prasības kandidātiem:
• otrā līmeņa profesionālā augstākā izglītība un zināšanas sociālajā  

     darbā;
• augsta atbildības sajūta un labas komunikācijas spējas;
• prasme vadīt radošās darbnīcas;
• saskarsmes kultūra;
• prasme izprast vecumposmu īpatnības;
• precizitāte un sadarbības prasmes.

  Galvenie pienākumi:
• sniegt sociālā darba pakalpojumu centra klientiem;
• organizēt un vadīt radošās nodarbības un citus pasākumus  

     centrā;
• veicināt klientu iesaistīšanos centra aktivitātēs.

Motivētu pieteikuma vēstuli un CV sūtīt līdz 31.01.2017.  
uz e-pasta adresi socdienests@iecava.lv. 

Tālr. informācijai 63942240.

tembri tā ir jānosaka ne zemāka 
kā 1000 eiro.  Tā kā iestādei nav 
tarificēts izglītības iestādes vadītā-
ja vietnieks, tad, ievērojot Ministru 
kabineta noteikumu Nr. 447 «Par 
valsts budžeta mērķdotāciju peda-
gogu darba samaksai pašvaldību 
vispārējās izglītības iestādēs un 
valsts augstskolu vispārējās vidē-
jās izglītības iestādēs» prasības, 
sporta skolas direktora mēneša 
darba algas likme palielināta līdz 
1100 eiro.

Iecavas Jauniešu centrs 
iegādāsies papildu 
aprīkojumu
Latvijas–Šveices sadarbības 

programmas «Atbalsts jaunatnes 
iniciatīvu attīstībai attālos vai ma-
zattīstītos reģionos» projekta ietva-
ros 2015. gadā tika izbūvēts Ieca-
vas Jauniešu centrs. Jaunatnes 
starptautisko programmu aģentū-
ra ir radusi iespēju centram pie-
šķirt papildu finansējumu aprīko-
juma iegādei.

Lai uzlabotu centra materiālo 
bāzi, nodrošinātu daudzveidīgas 
brīvā laika pavadīšanas iespējas, 
centrs plāno iegādāties fototehni- 
ku - fotoaparātu, atmiņas karti, 
fotosomu un statīvu -, semināra 
telpas aprīkojumu - piecus salie-
kamos konferenču galdus, projek-
tora ekrānu un galdu, divas korķa 
tāfeles -, un sporta aprīkojumu -  
Speedminton spēles komplektu, 
14 konusus, desmit vingrošanas 
apļus, divas pludmales volejbola 
bumbas un divas āra basketbola 
bumbas.

Aprīkojuma kopējā plānotā 
summa ir 1863 eiro, tajā skai-
tā pašvaldības līdzfinansējums  
513 eiro apmērā, nepieciešamais 
priekšfinansējums - 783 eiro. De-
putāti lēma pašvaldības 2017. ga-
da budžetā paredzēt aprīkojuma 
iegādei nepieciešamo līdzfinansē-
jumu un priekšfinansējumu. 



4.2017. gada 13. janvārī

KāDoS GADīJuMoS VAR PALīDZēt 
SoCIāLAIS PEDAGoGS? 
Klases audzinātājam, ja: 

• skolēns bieži kavē skolu neattaisnotu iemeslu dēļ; 
• skolēnam strauji pazeminās sekmes mācībās; 
• pēkšņi mainījusies skolēna uzvedība; 
• skolēns ir uzticējis kādu problēmu, kuru nevar vai nedrīkst 
  risināt vienpersoniski, un ir nepieciešama konsultācija; 
• skolēns nonācis sociālās aprūpes vai citā institūcijā; 
• skolēns saņem nepietiekamu vecāku aprūpi; 
• skolēns stāsta, ka mājās jūtas slikti un nedroši u. c. 

Skolēnam, ja: 
• nomāc kāda problēma, kuru viņš nevar atrisināt: 
• ir problēmas mājās; 
• skolā viņš jūtas vientuļš vai atstumts, nav draugu; 
• ir mācīšanās grūtības; 
• ir konflikts ar skolasbiedriem, skolotājiem vai vecākiem; 
• ir atkarības problēmas u. c. 

Vecākiem, ja: 
• radušās grūtības bērna audzināšanā; 
• bērns bieži klaiņo un nenāk mājās; 
• bērna uzvedība ir pēkšņi mainījusies; 
• bērnam ir regulāri konflikti ar skolasbiedriem vai skolotā-
   jiem; 
• bērns stāsta, ka skolā viņš jūtas slikti; 
• bērnam ir atkarības problēmas; 
• ir grūtības nodrošināt bērnu ar skolai nepieciešamajiem mā-
  cību līdzekļiem u. c.

(Avots - Valsts izglītības satura centrs)

Sociālais pedagogs ir kā 
vidutājs starp skolēnu, 
skolotāju un vecākiem. 
Viņa galvenais uzdevums ir 
palīdzēt risināt problēmas, 
kas traucē mācībās un 
savstarpējās attiecībās. 

Pašvaldības iestādē «Iecavas 
novada Sociālais dienests» ir divas 
sociālā pedagoga amata vienības. 
Pēc sešu gadu pārtraukuma dar-
bu tajā atsākusi sociālā pedagoģe 
Baiba Akermane. Viņas atbalsts 
skolēniem, viņu vecākiem un pe-
dagogiem turpmāk būs pieejams 
Iecavas internātpamatskolā, sa-
vukārt Iecavas vidusskolā par so- 
ciālo pedagoģi jau trešo gadu strā-
dā Gundega Juška. Reizi nedēļā 
viņa dodas arī uz Dzimtmisas pa-
matskolu.  

tā ir liela balva - 
darīt to, kas patīk
Baiba Akermane sociālā pe-

dagoga profesiju apguvusi Latvi-
jas Universitātē, kur 2007. gadā 
pabeidza studijas Pedagoģijas un 
psiholoģijas fakultātē. Darba pie-
redzi speciāliste uzkrājusi, strā-
dājot vairākās Bauskas izglītības 
iestādēs, bet vēlāk - Iecavas so-
ciālajā dienestā strādājot par so-
ciālo pedagoģi Iecavas vidusskolā. 
Personisku iemeslu dēļ pēdējos 
sešus gadus Baiba dzīvoja un 
strādāja ārzemēs, tādēļ pēc atgrie-
šanās Latvijā bija ļoti priecīga par 
dienesta vadītājas Sigmas Straut-
males uzaicinājumu atgriezties 
savā iepriekšējā darba vietā. «Kad 
aizbraucu, man bija psiholoģiski 
grūti - redzēju sapņos vidussko-
las gaiteņus, kolēģus. Tagad ļoti 
priecājos, ka dienesta vadītāja 
man piedāvāja atkal darīt to, kas 
sirdij tuvs,» atklāj Baiba. Janvārī 
sociālā pedagoģe tikai sāk iepazīt 
internātpamatskolas skolēnus, 
taču viņas iepriekšējā pieredze  
Iecavas vidusskolā liecina, ka sko-
lēni speciālisti uztver kā uzticības 
personu, kurai var atklāt dažādas 
problēmas un sajūtas. Konsultē-
ties nākuši arī vecāki, jo indivi- 
duālā sarunā atvērties un uzticē-
ties ir vieglāk, nekā tad, ja sarunā 
piedalās vairāk cilvēku.  

Baiba neslēpj, ka darba pauze, 
jaunas skolas, kolēģu un bērnu 
iepazīšana rada viņā nelielu sa- 
traukumu, taču apzinās, ka ri-
sināmās problēmas būs tās pa- 
šas - neattaisnoti mācību stun-
du kavējumi, sekmes, attiecības 
ar vienaudžiem. Lai arī darbs nav 
viegls, Baibu profesijai piesaista 
iespēja strādāt ar cilvēkiem un 
vēlme palīdzēt. «Ja katru rītu ir 

Profesijai piesaista vēlme palīdzēt
prieks doties uz darbu, tad tā ir 
liela balva, jo vari darīt to, kas pa-
tīk,» vērtē Baiba.

Sociālais pedagogs ne tikai 
strādā skolā, bet vajadzības ga-
dījumā dodas arī apsekot ģime-
ni dzīvesvietā. Bieži vien skolēna 
problēmu saknes meklējamas tieši 
ģimenē. «Nepilna ģimene, dažādas 
problēmas, audzināšanas mode- 
lis - tas viss ietekmē skolēna ikdie-
nu. Tāpat bērniem ļoti pietrūkst 
ar vecākiem kopīgi pavadīta laika, 
jo viņi vai nu pārāk daudz strādā, 
vai nu ir pārāk aizņemti ar sevi. 
Bērns šādā situācijā jūtas vien-
tuļš un nevajadzīgs,» novērojusi 
Baiba. Darbdienas pēc skolēnu 
brīvlaika sociālajai pedagoģei sā-
kās ar piedalīšanos audzināšanas 
stundās, kurās viņa iepazīstas 
ar bērniem, anketē viņus, kā arī  
aicina iesaistīties spēlēs, kas uzla-
bo saskarsmes spējas. 

Speciāliste aicina pie viņas 
vērsties arī vecākus, lai kopī-
gi risinātu uzvedības problēmas 
vai, piemēram, atrastu labāko 
risinājumu, kā apieties ar hiper- 
aktīvu bērnu. Ja nepieciešams, 
tiks meklēts arī citu speciālis-
tu - psihologa, bāriņtiesas, so- 
ciālā dienesta vai ģimenes ārsta - 
atbalsts, jo visi šie speciālisti ir 
sociālā pedagoga sadarbības lokā. 

Lai atpūstos no darba, Baiba 
labprāt nododas lasīšanai, ap-
meklē teātri un kino. Tuvākajā 
laikā viņa vēlas iegūt autovadī-
tāja apliecību, lai iegūtu lielāku 
neatkarību un varētu doties, pie-
mēram, uz peldbaseinu Jelgavā. 
Tāpat tuvākajos plānos ietilpst 
dzīvesvietas maiņa - no Bauskas 
Baiba labprāt pārceltos uz Iecavu. 
Savā jaunajā darbavietā sociālā 
pedagoģe cer uz veiksmīgu sadar-
bību, bet no bērniem gaida spēju 
uzticēties, jo tas ir pirmais solis 
ceļā uz veiksmīgu rezultātu.    

Iejūtīga, bet prasīga
Arī Gundega Juška sociālā 

pedagoga profesiju apguvusi Lat-
vijas Universitātes Pedagoģijas, 
psiholoģijas un mākslas fakultā-
tē, bet pirms mēneša ieguvusi arī 
maģistra grādu izglītības vadības 
specialitātē. 

1. novembrī apritēja divi gadi, 
kopš jaunā speciāliste strādā  
Iecavas vidusskolā. Pirms tam 
Gundega ar Iecavu nav bijusi 
saistīta, jo uzaugusi Latgalē, Va-
rakļānos. Sākumā Gundegai nav 
bijis priekšstata par Iecavu un tā 
saistījusies tikai ar darbavietu, 
bet laika gaitā iepazītie cilvēki un 
vide radījusi pozitīvu iespaidu par 
mazpilsētu. Tomēr pagaidām pe-
dagoģe dzīvo Rīgā.

Profesiju Gundega izvēlēju-

Anta Kļaveniece

Baiba Akermane.



5. 2017. gada 13. janvārī

no Edvarta Virzas Iecavas 
bibliotēkas novadpētniecības 
materiāliem un Wikipedia

100 novadnieki

Šajā rubrikā publicētā 
informācija apkopota
www.iecava.lv > Sabiedrība un 
veselība> Novadnieki.

ELZA StēRStE (1885–1976), 
rakstniece, dzejniece, tulkotā-
ja, jurista un literāta Andreja 
Stērstes meita, dzejnieka Edvarta 
Virzas sieva un rakstnieces, tulko-
tājas un diplomātes Annas Žīgu-
res vecmāmiņa, dzimusi 18. mar-
tā Vecpiebalgas pagastā, studējusi 
Pēterburgas konservatorijā klavie-
ru klasē, Sorbonnas universitātē 
mākslas vēsturi, kur diplomdarba 
temats bija franču dzejnieka Šarla 
Bodlēra (Charles Baudelaire) estē-
tika. Elzai daudzas Bodlēra domas 
un izjūtas sasaucās ar viņas pa-
šas domām, un, kā slavenā dzej-
nieka vadīta, Elza Stērste iepazina 
Bodlēra Parīzi. 

Elza Stērste strādājusi par 
skolotāju, 20. un 30. gados strā-
dājusi literāru darbu. 1913. gadā 
iznāca viņas pirmais dzejoļu krā-
jums «Prelūdijas». Elza Stērste 
rakstījusi arī dzejoļus un stāstus 
bērniem, lugas Leļļu teātrim. Sa-
rakstījusi romānu «Andreja Zīles 
dzīve», kas ir tēva Andreja Stērstes 
dzīvesstāsts. Tulkojusi franču 
rakstnieku darbus. 1931. gadā vi-
ņas tulkojumā tika izdota latviešu 
dzejas antoloģija franču valodā.

Īsi pēc Pirmā pasaules kara 
Elza iepazinās ar Edvartu Virzu, 
kurš jau bildinot piešķīra viņai 
vārdu Marselīne, un tā tas palika 
visu dzīvi. 

50. gadu sākumā Stērsti ap-
cietināja un izsūtīja uz Sibīriju kā 
franču grupas dalībnieci (1951–
1955). Pēc atgriešanās Latvijā  
iespēju robežās, jo Sibīrijā veselī-
ba tika neatgriezeniski iedragāta, 
viņa turpināja savu literāro dar-
bību. Pavisam kopā Elza Stērste 
izdevusi sešas dzejas grāmatas un 
vairākas izlases. Krājumam «Mez-
glotie pavedieni»; Dzejoļi 1929-
1934 piešķirta Kultūras fonda 
balva 1934. gadā. 

sies jau pamatskolā. Interesi par 
sociālā pedagoga studijām radījis 
pazīstams puisis, kas tajā laikā 
studējis šajā specialitātē. Tiek-
šanās uz izvēlēto mērķi un labās 
sekmes palīdzējušas Gundegai  
iekļūt izvēlētās fakultātes budžeta 
grupā. 

«Profesija nav viegla, taču kat-
rā jomā ir savas grūtības. Galve-
nais ir strādāt ar atdevi un nepa-
doties, jo ieguldītā darba rezul-
tāts parādās ilgtermiņā. Protams, 
mēdz būt arī psiholoģiski smagi 
gadījumi, taču to kompensē gan-
darījums, kad izdevies palīdzēt,» 
profesiju vērtē sociālā pedagoģe. 
Viņa uzskata, ka, tāpat kā valstī, 
arī skolā lielākās problēmas bieži 
vien rada apziņa - man ir tiesī-
bas, bet nav pienākumu. Tad sāk 
klibot sekmes, rodas neattaisnoti 
stundu kavējumi un uzvedības 
problēmas.

Sociālo pedagoģi lielākā daļa 
skolēnu respektē, jo viņa atkarībā 
no situācijas var būt «gan stingra 
un prasīga, gan sirsnīga un iejū-
tīga». «Bieži vien tieši neformālās, 
sirsnīgās sarunās atklājas skolēna 
uzvedības vai mācību problēmu 
cēlonis,» secina Gundega, taču uz-
skata, ka rezultātu nevar panākt 
arī bez stingriem noteikumiem un 
disciplīnas. Arī, ja vecāki neizvirza 
skaidrus un precīzus noteikumus, 
bieži skolēna sekmes un uzvedība 
pasliktinās, jo reti kurš apzinās, 
ka izglītība vajadzīga pašam.    

Gundega atzīst, ka noteikti 
turpinās darbu Iecavas vidussko-
lā, taču nākotnē vēlas izmēģināt 
savas spējas arī izglītības vadības 
jomā vai atrast darbu kādā SOS 
bērnu ciematā, vai vairāk pievēr-
sties labdarības projektiem: «Mani 
iedvesmo darbs skolā, tomēr ne-

esmu droša, vai savu profesionālo 
darbību gribu saistīt tikai ar izglī-
tības iestādēm. Vēlos attīstīties, 
turpināt izglītoties un, iespējams, 
pilnveidot sevi vēl kādā sfērā.»  

Saviem skolēniem Gunde-
ga novēl būt aktīviem, jaukiem 
un līdzjūtīgākiem gan savā star-
pā, gan ar skolotājiem. Vispirms  
iejusties otra cilvēka ādā un ti-

kai tad runāt vai darīt, jo citādi 
nevilšus otram var nodarīt pāri. 
Skolotājiem - būt pozitīviem, ne-
uztraukties par sīkumiem, mā-
cēt saskatīt skolēnos pozitīvo un 
nemērīt viņus pēc vienas skalas. 
Vienam lielāks un atzinības vērts 
sasniegums var būt saņemtais 
piecnieks, nekā citam astoņ-
nieks. 

20. janvārī par godu 
1991. gada barikāžu gadadienai 
Iecavas tautfrontiešu apvienība 

organizē braucienu 
uz barikāžu atceres pasākumiem Rīgā.

Brauciena programma:
8:30 - izbraukšana no Iecavas kultūras nama
10:00 - barikāžu atceres ugunskura iedegšana Doma lauku-

mā. Pasākumā piedalās augstākās Latvijas valsts amatpersonas
10:30-11:30 - ekskursija Saeimā. Ekskursiju vadīs Saeimas 

deputāts Ojārs Ēriks Kalniņš (Vienotība) .
11:30-12:30 - tikšanās ar Saeimas deputātu Artusu Kaimi-

ņu. Programmā - brauciena dalībnieku jautājumi, diskusija.
13:00-14:00 - ekskursija Latvijas Tautas frontes muzejā. 

Ekskursiju vadīs Atmodas laika aktīvists, bijušais LTF vadītājs 
Dainis Īvāns.

14:00 - izbraukšana uz Iecavu.
Dalība - bez maksas! 

Pieteikties var, sūtot vārdu, uzvārdu un personas kodu uz 
e-pasta adresi maksimskrutikovs@inbox.lv 

vai zvanot pa tālr. 22034528 (personas kods nepieciešams 
caurlaižu izgatavošanai, lai piedalītos ekskursijā Saeimā).

Birojs «Latvijas Produkts» ikvie-
nam tā biedram nodrošina plaši pie-
ejamas biznesa attīstības un izaug-
smes iespējas, gan piešķirot kvalitātes 
zīmi, kas apliecina produkta kvalitāti 
un augsto vērtību, gan piemērojot in-
dividuālu atbalsta programmu, kā arī 
ik mēnesi rīkojot uzņēmumiem pub-
licitātes kampaņas, kuras izceļ pro-
dukta unikālās īpašības un vērtības. 

Birojs «Latvijas Produkts»  apzina 
vietējos uzņēmējus, kas vēlas saņemt 
atbalstu, pastāstīt par sevi tieši no  
šī – Latvijas produkta - pozicionējuma, 
izceļot sava produkta labās īpašības.

Plašāka informācija un iespēja 
pieteikties: http://pieteikums.lv/latvi-
jas-produkts

Vietējiem uzņēmējiem pieejamas 
arī apmācību iespējas ar līdzfinan-
sējumu. Plašāka informācija http://
registreties.lv/apmacibas. 

Birojs «Latvijas Produkts» 
sniedz atbalstu 
vietējiem uzņēmējiem 

Gundega Juška.



6.2017. gada 13. janvārī

No 5. janvāra Sandras Loginas 
notāra birojā Aizkrauklē 
apskatāmas iecavnieces Lidijas 
Kudapas gleznas. 

Pavisam izstādē izlikti 23 
darbi, un tā tapusi sadarbībā ar 
biedrību «RaDam».  

Lidijas Kudapas gleznas Spī-
dolas ielā 16-1 būs apskatā-
mas līdz februāra beigām; tās 
priecēs gan biroja darbiniekus 
un apmeklētājus, gan mākslas 

no Lidijas Kudapas albuma

Iecavnieces gleznas priecē
Aizkraukles iedzīvotājus

mīļotājus. Amatiermāksliniece 
ir gandarīta, ka izstādes atklā-
šanas dienā viņu atbalstījuši 
gan gleznošanas domubiedri no 
Skrīveriem, gan Iecavā dzīvojošā 
māksliniece Laima Himenes-Za-
ķe. 

Šī sezona Lidijai bijusi ra-
žīga, tāpēc viņa priecājas, ka 
izstāžu laikā mājā atbrīvojas 
vairāk vietas. Daļa gleznu redza-
mas arī Iecavas kultūras namā, 
kur mazajā zālē iekārtota vairā-
ku mākslinieku darbu izstāde 
par tēmu «Ziema». 

Žurnāla «Saimnieks» 
2017. gada janvāra numurā 
rubrikā «Viedoklis» ievietota 
publikācija «Zemnieku 
psiholoģe Agita». 

Elīna Šmite sarunājusies ar 
Latvijas Zemnieku federācijas val-
des priekšsēdētāju Agitu Hauku.
Viņa jau trešo termiņu ir šīs biedrī-
bas priekšgalā, lai cīnītos par apdzī-
votiem un ekonomiski aktīviem Lat-
vijas laukiem, kur ir vieta visu iz-

Par mums raksta : : :
mēru saimniecībām. Intervijā ieski- 
cēta sadarbības nozīme, cik svarīgi 
ir jaunajiem zemniekiem vienoties 
ar vecākiem un saimniekot blakus; 
kā veiksmīgs piemērs minēta Pasta-
ru ģimene. A. Hauka stāstījusi par 
sabiedrisko darbu un aktivitātēm 
Iecavas sieviešu klubā «Liepas»; par 
to, kā ir būt tā saukto mazo zemnie-
ku uzticības personai un kā norit 
sadarbība ar citām nozares biedrī-
bām, organizācijām. Mums jautā

«Iecavas Ziņu» redakcijā vērsās 
kāds tirgus ielas 5. nama 
iedzīvotājs, kuru neapmierina 
saņemtie siltumapgādes 
pakalpojumi. 

Kad āra temperatūra nokrīt zem 
mīnus desmit grādiem, 2. stāva dzī-
voklī ir pietiekami silts, taču, kad 
ārā top siltāks, dzīvoklī kļūst pavi-
sam vēss. Otrdien, kad termometra 
stabiņš ārā rādīja dažus grādus zem 
nulles, dzīvoklī bija vien 17 grādu. 
Arī karstā ūdens temperatūra esot 
nepastāvīga. Vēršoties pie namu 
apsaimniekotāja SIA «Dzīvokļu ko-
munālā saimniecība» (DzKS) un sil-
tuma ražotāja SIA «Iecavas siltums», 
skaidra atbilde tā arī nav saņemta, 
jo uzņēmumu vadītāji atbildību no-
veļ viens uz otru, bet iedzīvotāji tā 
arī nesaprot, kāpēc viņi maksā par 
pakalpojumu, kuru nesaņem pietie-
kamā kvalitātē.    

DzKS valdes loceklis Jānis Feld-
manis paskaidroja, ka siltummezglu 
regulēšanu veic «Iecavas siltums», 
taču, visticamāk, temperatūras re-
gulēšana problēmu neatrisinātu. 
Padomju laikā būvētās mājas man-
tojumā saņēmušas apkures sistē-
mu, kas bez renovācijas un lieliem 
naudas ieguldījumiem nav noba-
lansējama. Tas nozīmē, ka augšējo 
stāvu dzīvokļos ir pietiekami silts, 
bet 1. un 2. stāva dzīvokļos siltuma 
nepietiek. Arī kompromiss par tem-
peratūras palielināšanu starp mājas 
iedzīvotājiem diez vai tiktu panākts, 
jo vairums iedzīvotāju ar siltumu 
dzīvokļos ir apmierināti. Risinājumu 
varētu sniegt mājas un tostarp arī 
apkures sistēmas renovācija, taču 
mājā, kurā ir simt īpašnieku, vieno-
ties par kaut kādiem ieguldījumiem 

ir teju neiespējamā misija, piedevām 
jau tagad mājai ir liels parādu uz-
krājums.   

SIA «Iecavas siltums» valdes lo-
ceklis Juris Drizļionoks paskaidroja, 
ka apkures temperatūru ir iespē-
jams regulēt, taču tas tiek darīts ti-
kai tad, kad to prasa namu apsaim-
niekotājs, šajā gadījumā DzKS. Kat-
ra iedzīvotāja individuālās vēlmes 
uzņēmums neuzklausa, jo daudz-
dzīvokļu māja ir kopīpašums un, 
pirms pieņemt kādu lēmumu, namu 
apsaimniekotājam ir jāizzina arī 
pārējo mājas iedzīvotāju viedoklis. 
Ja kādam dzīvoklī ir vēsi, nevar tā 
vienkārši pārējos dzīvokļus pārkar-
sēt. Tas ir ne tikai komforta, bet arī 
izmaksu jautājums. Bez māju iek-
šējās apkures sistēmas renovācijas 
panākt siltuma vienmērīgu sadali 
praktiski nav iespējams, uzskata 
J. Drizļionoks. Apkures problēmas 
bija jau padomju gados, bet 20 ne-
atkarības gados arī paši iedzīvotāji 
dzīvokļos veikuši dažādas izmaiņas 
apkures sistēmā, mainot radiatorus 
un caurules un nedomājot par paš-
darbības sekām. Arī problēmas ar 
karsto ūdeni, iespējams, rodas trau-
cētās cirkulācijas dēļ. Pirms diviem 
gadiem uzņēmums nomainījis visus 
karstā ūdens siltummaiņus un pā-
ris reizes gadā veic to skalošanu. 
Uzsildīšanas temperatūra var svār-
stīties no 48 līdz 53 grādiem. Augs-
tāka ūdens temperatūra sadārdzina 
izmaksas un krasi palielina nosēdu-
mu veidošanos uz karstā ūdens cau-
ruļvadu sieniņām. Ir mājas, kurām 
ūdens sildīšanai ir ieregulēts dienas 
un nakts režīms, un tad nakts laikā 
karstais ūdens ir nedaudz vēsāks.

Sagatvojusi A. Kļaveniece

Anta Kļaveniece



7. 2017. gada 13. janvārī

Sporta ziņas

4. janvāra vakarā SAKS «Dartija» sporta namā notika kārtējās trīs 
spēles Iecavas novada 22. atklātajā basketbola čempionātā.
Ozolu 15 – ZAMS                                      72:63
(U. Kreicšteins 28; K. Mors 18)
RMC/Radex - AC Kluburi                                     65:53
(E. Jašuks 19; Ģ. Jakuška 28)
Blacksports – Misa Radex                                     75:58
(J. Brūveris 33; G. Zaļmežs 25) 
10. janvāra spēļu rezultāti noteica, kuras komandas turpinās cīņu 
par godalgām.
AC Kluburi – Blacksports                                48:104
(D. Garais un Ģ. Jakuška pa 13; G. Brička 65)
ZAMS - RMC/Radex                     67:66
(K. Mors 20; M. Kiziks un T. Neilands pa 20)
Vecumnieki – Ozolu 15                     65:67
(T. Vilks 23; M. Eglītis 20)
RMC/Radex, zaudējot ZAMS komandai, neiekļuva pusfinālistu skaitā. 
Tādējādi pirmajā pusfinālā cīnīsies Ozolu 15 un Misa Radex, bet otrajā 
pusfinālā Blacksports un Vecumnieki. 
Rezultatīvāko spēlētāju TOP 10
    1. Ģirts Jakuška (AC Kluburi)                  138 p.
    2. Juris Brūveris (Blacksports)                121 p.
    3. Normunds Popmanis (Vecumnieki)      115 p.
    4. Toms Vilks (Vecumnieki)                      109 p.
    5. Kevins Mors (ZAMS)                             108 p.
    6. Gundars Brička (Blacksports)              102 p.
    7. Mārcis Eglītis (Ozolu 15)                        88 p.
    8. Dzintars Kaļķis (Blacksports)                 82 p.
    9. Aldis Beitiņš (Ozolu 15)                          82 p.
    10. Jānis Pelēcis (Misa Radex)                   79 p.

Latvijas Jaunatnes basketbola līgas spēļu rezultāti:  
3. janvārī 2007. gadā dzimušie un jaunāki «Kāruma kausa» dalībnieki 
spēlēja Saldū, informē basketbolistu treneris Voldemārs Pārums.
Iecava - Tukums 2    52:33
Iecava - Bauska 2    73:17
Iecava - Talsi            27:64
Pēc šosezon notikušajiem diviem spēļu posmiem iecavnieki ar trīs 
uzvarām un tikpat zaudējumiem atrodas 15. vietā 48 komandu 
konkurencē.
4. janvārī U-11 vecuma grupas ( 2006. g. dzim.) sportisti sacentās 
Mārupē.
Iecava/Vecumnieki - Mārupes SC/Pirāti      37:67
Iecava/Vecumnieki - Mārupes SC/Tīģeri    51:49
Divos spēļu posmos Iecavas komandas bilance ir divas uzvaras un trīs 
zaudējumi, kas pagaidām nodrošina 32. vietu 54 komandu konkurencē. 

7. janvārī uz kaimiņzemi Lietuvu devās Iecavas novada sporta skolas 
«Dartija» vieglatlēti, lai piedalītos starptautiskajās vieglatlētikas 
sacensībās «Panevēžas sprinta diena». Mājās mūsu sportisti atgriezās ar 
zelta, sudraba un bronzas medaļām.
Rezultāti
2004.-2005. g. dzim.
Daniels Strautmanis – 3. vieta divcīņā: 60 m (8,98sek.), 200 m (29,98 sek.)
Daniels Strautmanis, Lauris Lapiņš – 2. vieta 2 x 50 m stafetē (14,8 sek.)
2000.-2001. g. dzim.
Edijs Lācis – 4. vieta divcīņā: 60 m (7,67 sek.) un 200 m (23,63 sek.)
Edijs Lācis, Jēkabs Ķurbe – 1. vieta 2 x 50 m stafetē (11,7 sek.)
1998.-1999. g. dzim.
Daniels Fjodorovs – 3. vieta divcīņā: 60 m (7,48 sek.) un 30 m gaitā  
(3,09 sek.)  

7. janvārī Iecavas novada sporta skolas «Dartija» audzēknes brauca 
uz Igauniju, kur Vīlandē norisinājās Bērnu Grand Prix sacensības 
galda tenisā.
Četrās vecuma grupās pie 18 tenisa galdiem sacentās vairāk nekā  
130 zēnu un meiteņu. Iecavnieces startēja trīs vecuma grupās. Viņu 
trenere Baiba Gāga atzinīgi vērtē pasākuma organizāciju un raito norisi.
2002. un 2003. gadā dzimušo sportistu grupā Rēzija Meļķe ierindojās 
13. vietā.
2004. un 2005. gadā dzimušo grupā Līva Bogdanoviča izcīnīja 6. vietu, 
Rainelda Blumberga – 10. vietu, bet Evelīna Krasovska – 11. vietu.
2006.-2007. gadā dzimušo sportistu grupā 11. vietā ierindojās Hetere 
Hete Zāģere. 

Beata Logina

Beata Logina

Pasaules Sniega diena  
(World Snow Day) šogad 
noteikta 15. janvārī. tas ir 
Starptautiskās Slēpošanas 
federācijas ikgadējs sniega 
festivāls bērniem un viņu 
ģimenēm, kas vienlaicīgi notiek 
daudzviet visā pasaulē.

Iecavas novadā Sniega dienai 
veltītās aktivitātes notiek dažādi. 
Piemēram, bērnudārzs  «Dartija» 
tās rīko jau visu šo nedēļu, Iecavas 
internātpamatskola Sniega dienas 
tematikā darbosies  ceturtdien, bet 
Iecavas vidusskola, Dzimtmisas 
pamatskola un pirmsskolas izglī-
tības iestāde «Cālītis» - sev izdevī-
gā laikā piektdien, informē sporta 
skolas «Dartija» direktore Baiba 
Gāga.

Tajā pašā dienā, 13. janvārī, 
ledus laukumā aiz luterāņu baznī-
cas tiks organizēts hokeja turnīrs 

No 6. līdz 8. janvārim notika 
tradicionālais basketbola turnīrs 
jauniešiem «Cēsu kauss 2017», 
kuru organizē Cēsu pilsētas 
Sporta skola.

20 turnīra norises gados «Cēsu 
kauss» kļuvis par vienu no presti-
žākajiem jauniešu turnīriem Latvi-
jā. To apliecina arī fakts, ka diem-
žēl katru gadu organizatori spiesti 
atteikt vairākām komandām, jo 
gribētāju ir daudz vairāk, nekā 
iespējams uzņemt. Viesiem im-
ponē lieliskā organizācija, mājīgā 
atmosfēra un augstais sacensību 
līmenis.

Šogad Cēsu sporta bāzēs par 
turnīra čempionu kausiem trīs ve-
cuma grupās zēniem un vienā mei-
tenēm sacentās 40 komandas no 
četrām valstīm: Igaunijas, Lietu-
vas, Krievijas un Latvijas. Koman-
das ieradās no Tallinas, Pērnavas, 
Tartu, Raplas, Raseinium, Sankt-
pēterburgas, Maskavas, Rīgas, 
Talsiem, Ogres, Līvāniem, Ķeka-
vas, Madonas, Limbažiem, Sigul-
das, Mārupes, Iecavas, Gulbenes 
un Vecumniekiem.

Iecavas novada sporta skolu 

Izbaudām prieku 
par ziemas aktivitātēm

Iecavas puikas piedalījās 
starptautiskā  
basketbola turnīrā

«Dartija» pārstāvēja 2007. gadā 
dzimušo zēnu komanda, kuru 
trenē Voldemārs Pārums, un  
2005. gadā dzimušie zēni trenera 
Viļņa Gailuma vadībā.

2005. g. dz. grupa:
Iecava - VEF/Ķekava  26:33  
(H. Pļaviņš 18)
Iecava – Līvāni  46:38 
(H. Pļaviņš 30, G. Pērkons 11)
Iecava – Sanktpēterburga 22:20  
(H. Pļaviņš 15, N. Kalniņš 5)
Iecava - Sigulda  28:32  
(H. Pļaviņš 23)
Spēle par 3. vietu 
BS Rīga – Iecava 52:17 
(H. Pļaviņš 8, Ģ. Gorodko 4)
2007. g. dz. grupa:
Iecava – Sigulda 41:28
Iecava – VEF 22:48
Iecava – Tartu (Igaunija) 20:46
Iecava – Cēsis 19:42

Spēle par 7. vietu Iecava –  
BS Rīga/Basketbola klase 30:24

Par komandas vērtīgāko spē-
lētāju tika atzīts Harijs Vītiņš; re-
zultatīvākie spēlētāji bija Adrians 
Jaunzems (turnīrā guva 61 p.) un 
Rainers Stančiks (43 p.).

Gan vienā, gan otrā vecuma 
grupā sacentās 10 komandas. 

7.-9. klašu komandām. Vienlai-
kus laukumā drīkstēs spēlēt čet-
ri hokejisti (komandā dalībnieku 
var būt vairāk, ar maiņām, bez 
vārtsarga). Iecavas hokeja klubs 
ir solījis nodrošināt nepiecieša-
mo inventāru (slidas, nūjas), tā 
ka jaunieši ir aicināti izmantot 
iespēju, apvienoties komandās 
un aktīvi piedalīties. Turnīra sā-
kums – plkst. 15:00.

Savukārt tie, kas priekšro-
ku dod slēpošanai, jebkurā laikā 
var doties sporta nama «Dartija» 
virzienā un kāpt uz slēpēm, jo 
sniega ir pietiekami un, kā jau 
ierasts, Ojārs Pārums parkā ir  
iebraucis trasi.

Sniega dienas pasākumu 
mērķis ir radīt bērniem un viņu 
vecākiem iespēju izmēģināt vis-
dažādākās aktivitātes sniegā,  iz-
baudīt prieku un gūt iedvesmu 
turpināt nodarboties ar ziemas 
aktivitātēm. 



8.2017. gada 13. janvārī

Izdevējs – IECAVAS NOVADA DOME.
Reģistrācijas Nr. 000701661.

Redakcijas adrese: Skolas ielā 4, Iecavā, LV-3913.

Redakcijas tālr. 63941299, mob. 26442201; e-pasts: avize@iecava.lv; fakss 63941991.
Redkolēģija: Jānis Pelsis, Agra Zaķe, Arnis Grundmanis, Juris Ludriķis, Kārlis Sinka, Mihails Haļitovs. 

Redaktore Beata Logina, korespondente Anta Kļaveniece. 
Sagatavots drukai AS «DRAGONARA BALTICA». Metiens 1000 eks.

Publicētais ne vienmēr atspoguļo redakcijas viedokli. Pārpublicēšanas gadījumā atsauce 
uz «Iecavas Ziņām» obligāta. Laikraksta numuri internetā - www.iecava.lv

Laikraksts iznāk kopš 1995. gada 24. februāra. Abonēšanas indekss Latvijas Pastā - 3077.

Reklāma un sludinājumi : : :

Pirmdien, 16. janvārī, plkst. 17:00
Edvarta Virzas Iecavas bibliotēkā
aicinām «Ceļot kopā» ar Vili Zepu

uz Kanāriju salām!

HOKEJA TURNĪRS 7.-9. klašu komandām 
laukumā aiz luterāņu baznīcas notiks 

13. janvārī plkst. 15:00.

Aicina darbā : : :

Pērk : : :

Dažādi : : :

Kultūras namā 
13. janvārī plkst. 20:00 

kultūras nama 
AMAtIERKoLEKtīVu 

BALLE.
Spēlēs duets «Uzmini nu». 

14. janvārī plkst. 14:00 
KINoFILMA 

«tēVu BARIKāDES».
Tajā pastāstīti septiņi stāsti 
par 1991. gada barikādēm 
Rīgā, kā arī to atskaņām 

mūsdienās. Zigurds Vidiņš  ir 
gan filmas režisors, gan pro-
ducents. Scenārija autors -

Viestarts Vidiņš, komponists - 
Mārtiņš  Brauns. Filma tapusi  
ar Valsts Kultūrkapitāla fonda 

atbalstu.
Ieeja bez maksas.

 
21. janvārī plkst. 12:00 

kultūras nama 
BēRNu AMAtIER-

KoLEKtīVu PASāKuMS.

◊  Smilts, grants, šķembas, melnzeme, 
kūtsmēsli, kūdra

◊  Pašizgāzējs ar 12 m3 konteineru
(konteineru īre 12 m3 un 18 m3)

◊  Ķēžu ekskavatora pakalpojumi

◊  Universālā ekskavatora pakalpojumi

◊  Buldozera pakalpojumi 

                        Tālr. 29457686.

SIA «SKuJENIEKI» 
pārdod:
- dažādu veidu malku,
  t. sk. skaldītu malku;
- zāģmateriālus 
  pēc pasūtījuma;
pērk lapu koku cirsmas.

Tālr. 26445095.

Aizsaulē aizgājuši
tamāra Želudkova (01.01.1948.-01.01.2017.)
Aleksandrs Bulahs (01.01.1940.-04.01.2017.)
Staņislavs Stikuts (30.08.1947.-05.01.2017.)

Jauniešu centrā
17. janvārī, 24. janvārī un 31. janvārī plkst. 18:00 jaunieši 
zumbo ar Rudīti (iepriekšēja pieteikšanās, vietu skaits 
ierobežots). 
Janvāra trešajā un ceturtajā nedēļā slēpošanas brauciens  
         uz Riekstu kalnu (atkarīgs no laikapstākļiem,  
         lūdzu, sekot informācijai!). 
18. janvārī plkst. 15:00 Pasaules Sniega diena 2017. 
18. janvārī un 25. janvārī plkst. 17:00 Trešdienas līderu  
        klubiņš - prezentācijas māksla un publiskā runa. 
27. janvārī sadraudzības un pieredzes apmaiņas diena - 
                  viesojas Salacgrīvas jaunieši.

Iecavas novada 22. atklātais 
basketbola čempionāta 
spēle par 5.-7. vietu:

13. janvārī plkst. 19:00 
AC Kluburi - ZAMS

VEF LJBL – LR čempionāts 
basketbolā:

14. janvārī no plkst. 11:00
Iecava/Vecumnieki - Kuldīga, 

21. janvārī plkst. 11:00
Iecava/Vecumnieki - Kandava.

Iecavas novada 
2016./2017. gada sezonas 
sacensības galda tenisā -  

3. kārta 
26. janvārī plkst. 18:30.

Sporta namā

SIA «UVO RIG» 
(reģ. Nr. 40103111817) 
vajadzīgs strādnieks pastā-
vīgam darbam kokzāģētavā 
Dzimtmisā. Iespējama apmācī-
ba. Tālr. 29120419.

SIA «Valinda» pērk mājlopus. 
Svari. Samaksa tūlītēja.  
Tālr. 29434034.

Dāvinu vidēja auguma jauk-
tas šķirnes kucēnus. Dzimuši 
25.11.2016. Tālr. 29153664.

Apsveikums : : :
    TAS PATIESI IR ĻOTI NOPIETNI...

 tāpēc Kreicšteinu ģimene un Zaidzīte

   sveic Rudīti un Ilmāru VEIDEĻUS 

       zelta kāzu jubilejā! RŪGTS!


